
 

Vysvětlení zadávací dokumentace         - 1 / 3 - 

Změna zadávací dokumentace č. 01 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

„ROZŠÍŘENÍ OCHRANY INTERNÍCH ZÓN POMOCÍ NOVÝCH FIREWALL“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

Název veřejné zakázky Rozšíření ochrany interních zón pomocí nových Firewall 

Předmět veřejné zakázky Dodávky  

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 

Zadavatel Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 

Sídlo Elišky Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČO / DIČ 00534188 / CZ00534188 

ID datové schránky xupk6pr 

Zastoupený/á Ing. Tomáš Stejskal, MBA, LL.M. 

Profil zadavatele https://msk.ezak.cz/profile_display_7.html 

 

_________________________________________________________________________________ 

Zadavatel obdržel dne 3. 6. 2025 následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Žádost č. 01: 

Specifikace počtu modulů a kabelů v dokumentu "NemFM-FW_P06-TS.docx", kapitola "2. 
POŽADOVANÉ VLASTNOSTI A FUNKCE SEGMENTAČNÍCH FIREWALLŮ", položka v tabulce 
"Připojení ke switchům pro servery" se týká jednoho dodávaného zařízení (firewallu), nebo je uvedena 
souhrnně pro celou dodávku? Nebo se jedná o moduly, které má Uchazeč dodat do zařízení (switche) 
Zadavatel? Jsou li určeny do zařízení Zadavatele - jakého typu tato zařízení budou, jestliže bude 
Zadavatel stávající zařízení obměňovat?  

 

Vysvětlení č. 1: 

Položky v tabulce „Připojení ke switchům pro servery“ jsou uvedeny souhrnně pro celou dodávku. 
V ní uvedené SFP+ moduly jsou myšleny pro použití ve firewallech, které budou předmětem plnění. 

 

 

Žádost č. 02: 

Je-li počet modulů z dotazu 1 vztažen k dodávce jako celku, Zadavatel požaduje celkem 6x SR a 2x LR 
moduly. Podle “Schéma č. 2: Popis cílového stavu” ale Zadavatel předpokládá připojení každého 
dodaného firewallu 4 moduly SR (dvojice propojů do “2x páteřní switch” a dvojice propojů do “switche 

https://msk.ezak.cz/profile_display_7.html


 

Vysvětlení zadávací dokumentace         - 2 / 3 - 

pro servery”, ve stejné serverovně jako bude firewall) a 4 moduly LR (opět dvojice propojů do “2x páteřní 
switch” a dvojice propojů do “switche pro servery” v druhé serverovně). Celkem je tedy potřeba 8x SR 
a 8x LR modulů, což nesouhlasí s uvedeným počtem v tabulce (6x LR, 2x SR). Žádáme o jednoznačné 
určení počtu modulů.  

 

Vysvětlení č. 2: 

Počet modulů z dotazu 1 je uveden POUZE pro připojení switchů pro servery, NEŘEŠÍ připojení 
k páteřním switchům. Jejich připojení je řešeno v položce „Připojení k páteřním prvkům“ která v sobě 
shrnuje veškeré požadavky na jejich připojení tj. min kapacita 20Gbps / datové centrum + potřebné 
moduly pro SM optiku na straně firewallu a optické patch kabely. 

Vzhledem k tomu, že je možných více variant připojení, není počet modulů a optických kabelů konkrétně 
specifikován a závisí na nabízeném řešení.  Viz schéma č. 2 „Popis cílového stavu“ v technické 
specifikaci. 

Tzn. minimálně musí být předmětem plnění dodávka následujících položek (souhrnně za oba firewally 
při využití 10Gbps modulů): 

• 8x 10G SFP+ modul pro singlemode optiku kompatibilní s nabízeným firewallem 

• 4x optický duplexní patch kabel LC-LC OS2 v délce 5m 

• 8x optický duplexní patch kabel LC-SC OS2 v délce 3m 

 

 

Žádost č. 03: 

Objednatel v dokumentu NemFM-FW_P06-TS.docx požaduje v kapitole "3.3 Rozsah implementace" 
následující:  

• Asistence při přípravě a konfiguraci firewallů  

• Migrace a optimalizace stávajících pravidel pro interní provoz z firewallu Sophos XGS 2300  

K první implementační položce - chápe Uchazeč správně, že Zadavatel požaduje při přípravě nových 
zařízení pouze asistenci, a kompletní konfiguraci si zajistí Zadavatel?  

Dále prosíme o uvedení počtu:  

• definovaných objektů  

• migrovaných pravidel  

• VPN tunelů / externích uživatel přistupující do sítě  

 

Vysvětlení č. 3: 

Zadavatel předpokládá, že součástí prací při asistenci je také provedení konfigurace, přičemž tuto bude 
zajišťovat zadavatel ve spolupráci s vybraným dodavatelem. Tzn. je požadována součinnost specialisty 
dodavatele při konfiguraci funkcí firewallu dle technické specifikace a při implementaci firewallů 
do technologického prostředí zadavatele. 

Počty migrovaných položek: 

• Definovaných objektů: 950. 

• Migrovaných pravidel: 244. 

• VPN tunelů / externích uživatelů přistupujících do sítě: 0. 

 

 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace         - 3 / 3 - 

Žádost č. 04: 

Požaduje zadavatel management FW v cloudu nebo musí být on-premise?  

 

Vysvětlení č. 4: 

Zadavatel požaduje, aby plnohodnotné konfigurační rozhraní dostupné pomocí webového prohlížeče 
vč. HA funkcí bylo provozováno na FW, tj. on-premise bez nutnosti instalace dodatečné management 
platformy. 

Management v cloudu je možný pouze jako doplněk. 

 

 

Žádost č. 05: 

Zadavatel v “Příloha č. 6 – Technická specifikace”, uvádí v bodě “4 – Poimplementační podpora”: 
Požadovaný rozsah technické podpory – 8 hodin po dobu 3 měsíců od finální akceptace dodaného 
řešení.  

Chápe Uchazeč správně, že se jedná o 8 hodin měsíčně, tj. 24 hodin po dobu 3 měsíců? 

 

Vysvětlení č. 5: 

Ne. Zadavatel požaduje celkem 8 hodin v průběhu 3 měsíců. 

 

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace, které nemění zadávací podmínky ani 
nerozšiřuje okruh potenciálních dodavatelů, zadavatel NEMĚNÍ lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

V Praze  

 

 

 

Vladimír Matějíček 

Adminio s.r.o. 

Administrátor veřejné zakázky 
v zastoupení zadavatele 


		2025-06-06T07:52:07+0200
	Vladimír Matějíček




